№ 2-900/2017

РЕШЕНИЕ

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 декабря 2017 года п. Ванино

Ванинский районный суд Хабаровского края в составе:

председательствующего судьи Прилепской Н.А.,

при секретаре Оржеховской М.А.,

с участием представителей истца Управления Пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) в Ванинском районе Хабаровского края ФИО1, ФИО2, ФИО3, действующих на основании доверенностей,

представителей ответчика МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» ФИО4, действующей на основании прав по должности, и ФИО5, действующей на основании доверенности, 

представителя ответчика МБОУ средняя образовательная школа п. Октябрьский Ванинского муниципального района ФИО13, действующей на основании прав по должности, рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Ванинском районе Хабаровского края к МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» и МБОУ средняя образовательная школа п. Октябрьский Ванинского муниципального района о понуждении страхователя представить корректирующую отчетность на застрахованных лиц за отчетные периоды 2009-2012 годы, в части исключения сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства,

У С Т А Н О В И Л:

Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Ванинском районе Хабаровского края обратилось в суд с исковыми требованиями к МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» о понуждении страхователя представить корректирующую отчетность на застрахованных лиц за отчетные периоды 2009-2012 годы, в части исключения сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства. В обоснование иска указано, что ОМВД России по Ванинскому району возбуждено уголовное дело № в отношении МБОУ СОШ п. Октябрьский по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ по факту предоставления в период с 01.09.2009 г. по 28.12.2012 г. заведомо ложных сведений о трудоустройстве граждан в количестве 5 человек в МБОУ СОШ п. Октябрьский, в том числе: ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В результате умышленных мошеннических действий, было нарушено пенсионное законодательство в части неверно сданной отчетности в части стажа, заработной платы и начисленных (уплаченных) страховых взносах на обязательное пенсионное и медицинское страхование за отчетные периоды: 2009, 2010, 2011, 2012 годы. Проведенными оперативно - розыскными мероприятиями ОМВД России по Ванинскому району было установлено, что с целью получения дополнительных финансовых средств на хозяйственные нужды школы незаконным путем, должностное лицо - заместитель директора по административно - хозяйственной части МБОУ СОШ Октябрьский ФИО10 предложила должностному лицу - директору МБОУ СОШ п. Октябрьский ФИО12 произвести фиктивное трудоустройство на должности младшего обслуживающего персонала своих знакомых граждан: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 Указанные граждане фактически не осуществляли трудовые функции, обязанности по их трудовой деятельности, вопреки установленным - законом нормам, выполняли ученики школы или иные работники школы без получения оплаты за выполненную работу. Фактически денежные средства, начисленные в качестве заработной платы фиктивно трудоустроенным гражданам, получали ФИО10 и ФИО12 и расходовали их по своему усмотрению на нужды школы. Данные действия должностных лиц повлекли существенное нарушение прав и законных интересов граждан, и организаций, а также охраняемых законом интересов общества и государства, в том числе и Пенсионного фонда РФ. Соответственно, в период с 2009 по 2012 года фиктивно трудоустроенным гражданам в количестве 5 человек в соответствии с Федеральными законами: от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» (далее - Закон № 212-ФЗ), от 01.04.1996 г. № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» (далее - Закон № 27-ФЗ), от 15.12.2001 г. № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» (далее - Закон № 167-ФЗ) - производились начисления и уплата страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование. Страхователь-работодатель (МБОУ СОШ п. Октябрьский, рег. № в ПФР 037-014-000719) начислял и уплачивал страховые взносы в бюджет ПФР и ФОМС, а также предоставлял в ПФР соответствующую отчётность о стаже и заработке. Сведения о работающих застрахованных лицах, об их стаже и заработке предоставляются страхователями (работодателями) в адрес Пенсионного фонда на основании данных бухгалтерского учета и других документов по учету кадров, по итогам каждого отчетного периода. Вся информация о стаже и заработке отражается на индивидуальных лицевых счетах застрахованных лиц в соответствии со статьей 6 Закона № 27-ФЗ. Вышеуказанные застрахованные лица (5 человек) осознавали и рассчитывали на то, что информация о стаже, заработке и взносах, будет учтена на их индивидуальных лицевых счетах в ПФР и будет использована при наступлении пенсионного возраста для расчета пенсии, так как, фиктивная работа в МБОУ СОШ п. Октябрьский осуществляется в местности, приравненной к Крайнему Северу и эти периоды будут учтены в северный стаж. Управление ПФР в Ванинском районе неоднократно обращалось к МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» и МБОУ СОШ п. Октябрьский с рекомендациями привести кадровые и бухгалтерские документы в соответствие, представить уточненную отчетность в части стажа, заработной платы, исчисленных и уплаченных страховых взносов на ОПС и ОМС за отчетные периоды: 2009, 2010, 2011, 2012 годов в отношении застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 Просит обязать страхователя МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» откорректировать первичные кадровые и бухгалтерские документы в части отсутствия факта работы в данном учреждении образования застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 Обязать страхователя МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» представить в Управление ПФР в 

<

адрес> достоверные корректирующие формы отчетности по начисленным и уплаченным страховым взносам за отчетные периоды: 2009, 2010, 2011, 2012 годы на застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11, в части исключения из их индивидуальных лицевых счетов сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства.

Определением от 16.11.2017 г. к участию в деле в качестве соответчика привлечено МБОУ средняя образовательная школа п. Октябрьский Ванинского муниципального района.

Представители истца УПФР (государственное учреждение) в Ванинском районе Хабаровского края ФИО1, ФИО14, ФИО3 в судебном заседании пояснили вышеизложенное, уточнили исковые требования и просили обязать МБОУ СОШ п. Октябрьский Ванинского района Хабаровского края откорректировать первичные кадровые документы в части отсутствия факта работы в данном учреждении образования застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 Обязать страхователя МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» откорректировать первичные бухгалтерские документы в части отсутствия факта работы в данном учреждении образования застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 и представить в Управление ПФР в Ванинском районе достоверные корректирующие формы отчетности по начисленным и уплаченным страховым взносам за отчетные периоды: 2009, 2010, 2011, 2012 годы на застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11, в части исключения из их индивидуальных лицевых счетов сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства.

Представители ответчика МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» ФИО5 и ФИО4 в судебном заседании исковые требования не признали и пояснили, что считают их необоснованными и не подлежащими удовлетворению. В материалах уголовного дела установлены факты фиктивного трудоустройства работников, а также расходования заработной платы на нужды школы. Из материалов уголовного дела не следует какой либо обязанности МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» Ванинского муниципального образования по корректировке первичных документов. В рамках уголовного дела гражданский истец вправе заявить гражданский иск и взыскать ущерб, если он считает это необходимым. В данном случае возврата денежных средств не последовало. В связи с чем, считают, что решение фактически будет не исполнимо, так как необходим возврат денежных средств. На сегодняшний день прошло много времени и срок исковой давности прошел, в данном случае взыскание денежных средств, является бесперспективным делом. Просят в иске отказать. 

Представитель ответчика МБОУ средняя образовательная школа п. Октябрьский Ванинского муниципального района ФИО13 исковые требования не признала и пояснила, что ею были изданы приказы об отмене приказов в отношении ФИО6, ФИО7, ФИО9, ФИО8, ФИО11 Данные приказы были переданы в МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» Ванинского муниципального образования в сентябре 2017г. Внесение изменений в трудовые книжки не предоставляется возможным, поскольку на сегодняшний день никто не знает место нахождение бывших работников. 

Изучив материалы дела, выслушав стороны, суд приходит к следующему.

Как установлено в судебном заседании, заместитель директора по административно - хозяйственной части МБОУ СОШ Октябрьский ФИО10 предложила должностному лицу - директору МБОУ СОШ п. Октябрьский ФИО12 произвести фиктивное трудоустройство на должности младшего обслуживающего персонала своих знакомых граждан: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 Указанные граждане фактически не осуществляли трудовые функции, обязанности по их трудовой деятельности, вопреки установленным законом нормам, выполняли ученики школы или иные работники школы без получения оплаты за выполненную работу. Фактически денежные средства, начисленные в качестве заработной платы фиктивно трудоустроенным гражданам, получали ФИО10 и ФИО12 и расходовали их по своему усмотрению на нужды школы. При этом, установлено, что все фиктивно трудоустроенные граждане (5 человек) ходили в рейсы на судах под иностранными флагами, и официального стажа в РФ иметь не могли, следовательно, осознанно соглашались на такого рода предприятие, так как знали, что на рабочие места выходить не придется, а трудовой стаж за периоды «официального» трудоустройства будет насчитан, что они сами и признают в своих показаниях по уголовному делу №. Таким образом, ФИО12 и ФИО10 в период времени с 01.09.2009 г. по 28.12.2012 г. умышленно, используя свои служебные полномочия вопреки интересам службы, осознавая и понимая, что денежные средства, выделяемые на нужды учреждения расходуются в строгом соответствии с установленной бюджетной политикой учреждения, злоупотребили должностными полномочиями, путем расходования бюджетных средств получаемых из бюджета администрации Ванинского муниципального района в виде заработной платы работникам МБОУ СОШ п. Октябрьский, которые ими были фиктивно трудоустроены, а именно: ФИО6 - считалась работающей с сентября 2009 г. по сентябрь 2012 г. заработная плата начислена в сумме 235 948,05 руб.; ФИО9 - считалась работающей с сентября 2009 г. по декабрь 2012 г. заработная плата начислена в сумме 353 923,28 руб.; ФИО11 - считалась работающей с сентября 2009 г. по декабрь 2012 г. заработная плата начислена в сумме 334 258,69 руб.; ФИО8 - считалась работающей с сентября 2009 г. по декабрь 2012 г. заработная плата начислена в сумме 248 841,77 руб.; ФИО7 - считалась работающей с сентября 2009 г. по декабрь 2012 г. заработная плата начислена в сумме 383 623,87 руб. 

Вышеуказанные денежные средства в общей сумме 1 556595,66 руб. были получены ФИО10 и ФИО12 и незаконно потрачены на нужды школы в виде осуществления ремонтных работ.

По указанному факту СО ОМВД России по Ванинскому району в отношении ФИО12 и ФИО10 было возбуждено уголовное дело по ч.1 ст. 285 УК РФ, как злоупотребление должностными полномочиями, то есть использование должностным лицом своих служебных полномочий вопреки интересам службы из иной личной заинтересованности, повлекшее существенное нарушение прав, законных интересов граждан и организаций, а также охраняемых законом интересов общества и государства. 

Постановлением следователя СО ОМВД России по Ванинскому району ФИО18 от 15.05.2015 года уголовное дело прекращено в связи с прекращением уголовного преследования в отношении подозреваемых ФИО12 и ФИО19 в следствии акта амнистии. 

В соответствии со с. 6 Федерального закона от 01.04.1996 N 27-ФЗ, «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», вся информация о стаже и заработке отражается на индивидуальных лицевых счетах застрахованных лиц.

Согласно ст.8 Федерального закона от 28.12.2013 N 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сведения о работающих застрахованных лицах, об их стаже и заработке предоставляются страхователями (работодателями) в адрес Пенсионного фонда на основании данных бухгалтерского учета и других документов по учету кадров, по итогам каждого отчетного периода. В соответствии с действующим пенсионным законодательством, общеустановленный возраст выхода на пенсию в РФ для мужчин - 60 лет, для женщин 55 лет. Для граждан, проживающих в районах и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, и наличии стажа работы в данных местностях не менее 20 лет, этот возраст снижается на 5 лет, т.е. мужчины выходят на пенсию при достижении возраста - 55 лет, а женщины - 50 лет. 

Из информации из индивидуальных лицевых счетов застрахованных лиц (л.д. 45-58) следует, что соответствии с Федеральными законами: от 24.07.2009 г. № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования», от 01.04.1996 г. № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», от 15.12.2001 г. № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» - производились начисления и уплата страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование. Страхователь-работодатель - МБОУ СОШ п. Октябрьский начислял и уплачивал страховые взносы в бюджет ПФР и ФОМС, а также предоставлял в ПФР соответствующую отчётность о стаже и заработке.

Таким образом, при обращении данных лиц в возрасте 55 (50) лет (с учетом снижения) за назначением пенсий, органы ПФР обязаны будут произвести расчет пенсии на основании недостоверных данных, имеющихся на их индивидуальных лицевых счетах и выплачивать пенсии в установленном законодательством размере пожизненно, а также ежегодно индексировать их размеры в большую сторону в соответствии с постановлением Правительства РФ, неся при этом значительные финансовые потери на протяжении многих лет. 

В настоящее время ПФР уже несет финансовые потери по 2-м лицам, проходившим по уголовному делу, которые являются пенсионерами ФИО6 - с 2012 г. и ФИО7 - с 2013 г. На лицевых счетах данных пенсионеров отражены суммы страховых взносов и стаж, который они «заработали» в МБОУ СОШ п. Октябрьский. Данные суммы страховых взносов и стаж включены в расчет начисленных им пенсий по старости (то есть размеры пенсий завышены). Сумма страховых взносов на лицевых счетах ФИО6 и ФИО7, которым уже назначена пенсия с учетом страховых взносов перечисленных за периоды фиктивного трудового стажа, составляет: ФИО6 - с сентября 2009 г. по сентябрь 2012г. - 53 312,08 руб.; ФИО7 - с сентября 2009 г. по декабрь 2012 г. - 64 785,75 руб.

Управление ПФР в Ванинском районе неоднократно обращалось к МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» и МБОУ СОШ п. Октябрьский с рекомендациями привести кадровые и бухгалтерские документы в соответствие, представить уточненную отчетность в части стажа, заработной платы, исчисленных и уплаченных страховых взносов на ОПС и ОМС за отчетные периоды: 2009, 2010, 2011, 2012 годов в отношении застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11

Из пояснений представителей истца следует, что до настоящего времени кадровые и бухгалтерские документы в соответствие не приведены, лицевые счета застрахованных лиц не откорректированы и корректирующая отчетность в УПФР в Ванинском районе не представлена, а бюджет ПФР ежемесячно несет финансовые потери, что подтверждается письмом главы администрации района от 31.08.2016 г. № 1.20-3327 (л.д.70), сообщением Управления ПФР в Ванинском районе от 30.11.2016 г. № 01/10283 (л.д.71), письмами Управления ПФР в Ванинском районе от 18.08.2017 г. № 01-4879 (л.д.72-75), от 18.08.2017 г. №01-4878 (л.д.76-79), от 18.08.2017 г. №01-12дсп (л.д.80-81), сообщением директора МКУ «ЦБУО» от 16.03.2016 г. № 85 (л.д.61-62).

Заместителем прокурора района на имя главы администрации Ванинского муниципального района вынесено представление от 08.06.2016 г. № 70214-2016 по факту нарушения пенсионного законодательства с требованием принятия мер по устранению допущенных нарушений пенсионного законодательства, которое до настоящего времени не исполнено (л.д.68-69). 

Согласно статье 28 Федерального закона 28.12.2014 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», физические и юридические лица несут ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах, представляемых ими для установления и выплаты страховой пенсии, фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), а работодатели, кроме того, за достоверность сведений, представляемых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.

В случае, если представление недостоверных сведений или несвоевременное представление сведений, предусмотренных частью 5 статьи 26 Закона повлекло за собой перерасход средств на выплату страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), виновные лица возмещают Пенсионному фонду Российской Федерации причиненный ущерб в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», страхователи, уклоняющиеся от представления достоверных и в полном объеме сведений, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, в частности, за непредставление в установленные сроки необходимых для осуществления индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования сведений, либо представление неполных и (или) недостоверных сведений о застрахованных лицах - к такому страхователю применяются финансовые санкции в размере 500 рублей в отношении каждого застрахованного лица.

Таким образом, до настоящего времени бухгалтерские документы в соответствие не приведены, лицевые счета застрахованных лиц не откорректированы и корректирующая отчетность в УПФР в Ванинском районе не представлена, а бюджет ПФР ежемесячно несет финансовые потери.

В 2009г. в целях обеспечения ведения (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» Правлением Пенсионного фонда Российской Федерации утверждены формы документов индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования. Таким образом, ответчику при подготовке отчетности за 2009 г. необходимо руководствоваться Постановлением Правления Пенсионного фонда РФ от 01.06.2016 № 473п «О формах документов индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования и Инструкции по их заполнению» и на его основании подготовить:

- индивидуальные сведения о страховом стаже и начисленных страховых взносах на обязательное пенсионное страхование застрахованного лица по списочной форме СЗВ-4-2 с типом «отменяющая»;

- ведомость уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное страхование (формы АДВ-11 с типом «корректирующая»).

При подготовке отчетности за периоды 2010, 2011, 2012 годы необходимо руководствоваться Постановлением Правления Пенсионного фонда РФ от 16.01.2014 № 2п «Об утверждении формы Расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ и на обязательное медицинское страхование в ФФОМС плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, и порядке её заполнения» и, на его основании, заполнить:

- уточненный Расчет по форме РСВ-1 ПФР за отчетный период «год» (0-2016); 

- к разделу 6 вышеуказанного уточнённого Расчета представить Сведения о сумме выплат и вознаграждений и страховом стаже застрахованного лица с типом «отменяющие» с указанием текущего отчетного периода (2017 года) и корректируемых периодов (2010, 2011, 2012 годов) на граждан: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 

Доводы представителей ответчика МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» о том, что в настоящее время невозможно представить корректирующую отчетность на застрахованных лиц за отчетные периоды 2009-2012 годы, в части исключения сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства, в связи с тем, что неправомерно полученная заработная плата работниками не внесена в бюджет района, несостоятельны. 

С момента прекращения уголовного дела в отношении должностных лиц ФИО12 и ФИО10 по не реабилитирующим основаниям, ни администрация Ванинского района, ни МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» не предприняли меры по возврату в бюджет Ванинского района незаконно полученных денежных средств в результате преступных действий директора школы ФИО12 и администратора ФИО10 

Бездействие администрации Ванинского района, МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» по возврату незаконно выплаченной заработной платы не может являться основанием для отказа обоснованных требований Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Ванинском районе Хабаровского края о понуждении страхователя представить корректирующую отчетность на застрахованных лиц за отчетные периоды 2009-2012 годы, в части исключения сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства.

В судебном заседании установлено, что директором МБОУ средней школы п. Октябрьский ФИО17 первичные кадровые документы в отношении застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 откорректированы. 

Так, в судебное заседание представлены приказы № 66 от 01.09.2017 г., № 66/1 от 01.09.2017 г., № 66/2 от 01.09.2017 г., № 66/3 от 01.09.2017 г., № 66/4 от 01.09.2017 г., согласно которым приказы о приеме и увольнении вышеперечисленных лиц признаны недействительными. 

Таким образом, в связи с добровольным удовлетворением требований истца ответчиком МБОУ средней школы п. Октябрьский о корректировке первичных кадровых документов в отношении ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11, в данной части иска необходимо отказать. 

При таких обстоятельствах, требования истца к МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» о корректировке первичных бухгалтерских документов в отношении ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 и понуждении страхователя представить корректирующую отчетность на застрахованных лиц за отчетные периоды 2009-2012 годы, в части исключения сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства, суд находит обоснованными и подлежащими удовлетворению. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в Ванинском районе Хабаровского края к МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждения образования» и МБОУ Средняя образовательная школа п. Октябрьский Ванинского муниципального района о понуждении страхователя представить корректирующую отчетность на застрахованных лиц за отчетные периоды 2009-2012 годы, в части исключения сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства, удовлетворить частично.

Обязать страхователя МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» откорректировать первичные бухгалтерские документы в части отсутствия факта работы в данном учреждении образования застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11 

Обязать страхователя МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» представить в Управление ПФР в Ванинском районе достоверные корректирующие формы отчетности по начисленным и уплаченным страховым взносам за отчетные периоды: 2009, 2010, 2011, 2012 годы на застрахованных лиц: ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО11, в части исключения из их индивидуальных лицевых счетов сведений о стаже, заработке и страховых взносах за периоды фиктивного трудоустройства.

В иске к МБОУ средняя образовательная школа п. Октябрьский Ванинского муниципального района, отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течении месяца в Хабаровский краевой суд через Ванинский районный суд Хабаровского края.

Судья Ванинского районного суда Прилепская Н.А. 

Мотивированное решение

изготовлено 18.12.2017г.

Копия верна:

Судья Прилепская Н.А.